DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
02 DE AGOSTO DE 2023
ANO XXXV | N º 8.59030

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 832/2022

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 8.424 de 06 de dezembro de 2022, pág.12.

PROCESSO Nº 189427/2021 SMS

ONDE SE LÊ:

CNPJ: 07.499.258/0001-23

LEIA-SE:

CNPJ: 43.556.958/0001-76

Salvador, 01 de agosto de 2023.

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da Saúde, em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023004981

Processo Licitatório: 75894/2022

Termo de Compromisso nº202200017 SEMIT

Contratada: TLD TELEDATA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J.: 33.927.849/0001-64

Objeto: Webcam videochamada full HD.

Valor Total: R$1.290,00 (hum mil, duzentos e noventa reais).

Elemento de Despesa:  449052

Fonte de Recursos: 1.5.00 - Recurso não vinculado de imposto.

Salvador, 01 de agosto de 2023

RENATA VIDAL
Secretária de Comunicação

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 118712/2023
AFM: 2023007171
EMPRESA: MASTER MEDIC COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E HOSPITALARES
EIRELI.
OBJETO: aquisição de Material de Limpeza/Utensílio - Saco para Lixo.
VALOR: R$ 514,00 (quinhentos e quatorze reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0014.250124 - Manutenção dos Serviços T6cnicos e
Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.17; Fonte: 1.500.1.0.0.000.
DATA DO ATO: 28/07/2023.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 31/07/2023.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2023

PROCESSO Nº: 128447/2023.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA
CONTRATADA: GP ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA..
OBJETO: aditar o valor do Contrato nº 07/2023, com um acréscimo de R$17.218,63 (dezessete mil
e duzentos e dezoito reais e sessenta e três centavos), que corresponde ao percentual de 5,94% do
valor originalmente contratado.
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2023.
AMPARO LEGAL: art. 65, parágrafo primeiro, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 31/07/2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL-AFM

AFM: 2023007894
Licitação: 23/2022

Termo de compromisso nº: 202300004 SEMIT
Processo Nº: 165036/2022
Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS
CNPJ: 15.185.234/0001-28
Contratado: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
CNPJ: 01.554.285/0001-75
Objeto: Aquisição de  certificados digitais e-cpf tipo A1 ICP
Valor Total: R$ 40,00 (quarenta reais)
Subação: 250133-Elemento de Despesa-339040-Fonte-0.1.00 TESOURO
Data da Assinatura: 01/08/2023

AFM: 2023007970
Licitação: 023/2023
Termo de compromisso nº: 202300004 SEMIT
Processo Nº:165036/2022
Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS
CNPJ: 15.185.234/0001-28
Contratado: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
CNPJ: 01.554.285/0001-75
Objeto: Aquisição de certificado digital e-cnpj A3 token 36 meses
Valor Total: R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)
Subação: 250133-Elemento de Despesa-339040-Fonte-0.1.00 TESOURO
Data da Assinatura: 01/08/2023

AFM: 2023008210
Licitação:023/2022
Termo de compromisso nº:202300004 SEMIT
Processo Nº:165036/2022
Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS
CNPJ: 15.185.234/0001-28
Contratado: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
CNPJ: 01.554.285/0001-75
Objeto: Aquisição de certificado digital e-cpf tipo A1
Valor Total: R$ 20,00  (Vinte reais)
Subação: 250133-Elemento de Despesa-339040-Fonte-0.1.00 TESOURO
Data da Assinatura: 01/08/2023

Salvador, 01 de Agosto de 2023.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 873-D/2023

PROCESSO Nº 134530/2023

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: LINHA FORTE COMÉRCIO LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa

especializada em fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atender as demandas da

Saltur, conforme especificações constantes no termo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$42.199,50 (quarenta e dois

mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Ação: 250121 - Manutenção dos Serviços

Técnicos e Adm. Da Saltur; Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo Fonte: 1.500.1 -

Recursos não vinculados de Impostos

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2023.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

LINHA FORTE COMÉRCIO LTDA.

Salvador, 01 de agosto de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

RESUMO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 10/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB
CNPJ: 13.927.801/0020-01
CONTRATADA: NANSEN INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA
CNPJ: 17.155.276/0001-41
PROCESSO: 92119/2023 - SEMOB
OBJETO: Ficam prorrogados por mais 90 (noventa) dias o prazo de execução dos serviços e        por
mais 02 (dois) meses o prazo de vigência do Contrato, a contar de 20/08/2023.
AMPARO LEGAL: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho 2023
ASSINAM:    FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
       CONTRATANTE
       XIAOLI WANG
       LEONARDO STEFERSON
       CONTRATADA

Salvador, 01 de agosto de 2023

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

Secretário Municipal de Mobilidade